
1

Palygink Senajame Testamente aprašomas sandoras ir Naująją sandorą, 
kurią žmonėms atnešė Jėzus Kristus, ir surask sąsajų. Įrašyk jas į lentelę.

1. Užduotis. Palyginimas

Kritinio mąstymo užduotys
Biblija kaip sandoros istorija

Senosios sandoros 
ženklai

Senas vynas, seni 
vynmaišiai

Patriarchai,  
karaliai, kunigai ir 

pranašai
Jėzus Kristus

Kristaus asmenyje  
išsipildo pranašystės 

ir Mesijo viltis

Išrinktoji tauta

Teisingumas Gailestingumas 

Naujosios sandoros 
ženklai

Pastabos ir  
komentarai (sąsajos)



Kritinio mąstymo užduotys

2

2. Užduotis. Palyginimas ir išvadų darymas

Palygink ir surašyk senojo ir naujojo tipo sandoras pagal šiuos kriterijus: 

  Kokie asmenys dalyvauja 
sudarant ir atnaujinant 
sandorą? 

  Dėl ko susitariama, koks 
sandoros turinys?

  Ar numatomos bausmės už 
sandoros sulaužymą, kuo 
grasinama?

  Kokie simboliniai veiksmai 
atliekami sudarant senąsias ir 
kokie – Naująją sandorą (kas 
aukojama, kas valgoma)? 

Sandoros 
pavadini-

mas

Asmenys, 
sudarantys / 

atnaujinantys 
sandorą

Turinys  
(dėl ko 

susitariama)

Sandoros 
sulaužymo 
pasekmės

Simboliniai 
veiksmai

Simboliniai 
daiktai, vietos, 

gyvūnai...

Abraomo 
sandora

Naujoji 
sandora



Kritinio mąstymo užduotys

3

Mozės 
sandora

Panašumai:



Kritinio mąstymo užduotys

4

Parašyk išvadas: 

Ar lyginamos sandoros turi daugiau panašumų ar skirtumų?

Koks svarbiausias skirtumas? Kuo Naujoji sandora skiriasi nuo senosios?

Kaip manote, kas lėmė šių sandorų skirtumus?



Kritinio mąstymo užduotys

5

3. Užduotis. Esė

Pasak šv. Augustino, esminis Naujosios ir senosios sandoros skirtumas yra 
tas, kad Dievas jau neapsiriboja įsakymų leidimu, kurių turime laikytis. Dievas 
veikiau daro tai, ką pats įsako. 

Pamąstyk, kokia buvo sandoros istorija: kaip žmonių ištikimybė arba 
nuodėmės keitė jų santykį su Dievu, kokios buvo tolimesnės istorinės 
pasekmės, parašyk esė tema

Kaip Naujoji sandora keičia mano gyvenimą.


	Text240: 
	Text241: 
	Text242: 
	Text243: 
	Text244: 
	Text245: 
	Text246: 
	Text247: 
	Text248: 
	Text249: 
	Text250: 
	Text251: 
	Text252: 
	Text253: 
	Text254: 
	Text255: 
	Text256: 
	Text257: 
	Text258: 
	Text259: 
	Text260: 
	Text261: 
	Text262: 
	Text263: 
	Text264: 
	Text265: 
	Text266: 
	Text267: 
	Text268: 
	Text269: 
	Text270: 
	Text271: 
	Text272: 
	Text273: 


